Henricus dictus #de# Watermael (dg: et) filius quondam Johannis dicti #de# Watermael et Johannes dictus #de# Watermael filius quondam Sijmonis #de# Watermael filii dicti quondam Johannis #de# Watermael domum aream et ortum et hereditates (dg: s) #et pratum sibi# adjacentes dictos communiter den Hons Hoernic sitos in parochia de Berlikem ad locum dictum Middelrode ultra pontem ibidem inter hereditates conventus sancte Clare in Buscoducis Jacobi de Neijnsel et quondam Hille Moelners ex uno et inter comunem aquam dictam die Aa (dg: ex alio e) et hereditatem (dg: dictam die Aa) dicti Henrici Watermael ex alio (dg: cum me atque tria bo) prout (dg: hi) ibidem siti sunt #ad presens# et ad dictum quondam Johannes' de Watermael (dg: et) prius et postmodum ad Gheerlacum dictum de Watermael eius filium spectare consueverunt #et ad presens site sunt# atque tria (dg: pra) bonaria prati sita in parochia de Berlikem in loco dicto Eilde inter hereditatem Jacobi de Neijnsel ex uno et inter (dg: hereditatem) comunem plateam ex alio in ea quantitate qua dicta tria bonaria ibidem sita sunt (dg: ut) et de quibus hereditatibus omnibus predictis due terciie partes ad dictum Henricum de Watermael et (dg: dictus Johannes filius dicti q) altera (dg: terciia) terciia pars ad dictum Johannem filium dicti quondam Sijmonis spectant ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni de Dijnther (dg: promittentes) et promisit dictus Henricus de Watermael super habita et habenda (dg: warandiam) de dictis duabus terciis partibus premissorum warandiam et obligationem deponere (dg: exceptis censibus domino nostro duci et domino de Bucstel et conventui de Berna ex premissis et) #exceptis duabus terciis partibus de#

hereditario censu decem librarum antique pecunie ex (dg: premissis) #dictis integris hereditatibus# solvendo scilicet de hereditario censu viginti librarum antique pecunie quem censum XX librarum (dg: pe) antique pecunie dominus quondam Arnoldus de Dijnther miles ex supradictis hereditatibus et ex molendino venti cum suo fundo sito in parochia de (dg: Nuwe) Oesterwijn ad locum dictum Udenhout et ex (dg: h ex) quodam manso dicti quondam Johannes de Watermael (dg: habuit solvendum annuatim atque exceptis hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Buscoducis Jacobo Loze et hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mesure et pro duabus terciis partibus ex) sito in parochia de Roesmalen annuatim habuit solvendum scilicet exceptis duabus terciis partibus que ex dictis duabus terciis partibus ad (dg: dc) primodictum Henricum spectant in predictis hereditatibus de dicto hereditario censu X librarum antique pecunie et exceptis duabus terciis partibus quinque grossorum antiquorum domino duci ex dictis integris hereditatibus et exceptis duabus terciis partibus trium grossorum antiquorum domino de Bucstel ex dictis integris hereditatibus ac exceptis duabus terciis partibus hereditarii census viginti solidorum monete conventui de Berna atque exceptis duabus terciis partibus de hereditario censu sex solidorum communis pagamenti ecclesie de Berlikem atque duabus terciis partibus de hereditario censu quatuor solidorum monete decano et capitulo ecclesie sancti Johannis in Buscoducis atque duabus terciis partibus de hereditario censu viginti septem solidorum monete Mette dicte Droechsceerres 'et dictis integris hereditatibus annuatim de jure solvendis atque duabus terciis partibus hereditarie paccionis unius modii siliginis mesure de Busco cuidam dicto Bitsken ex dictis integris hereditatibus de jure solvendis atque duabus terciis partibus de hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco Jacobo Loze ex dictis integris hereditatibus annuatim solvendis ut dicebant dicto Johanni de Dijnther deponent omnino promisit etc dictus Johannes de Watermael filius dicti quondam Sijmonis super habita et habenda de una tercia parte premissorum warandiam et obligationem deponere excepta tercia parte (dg: ex) dictorum hereditariorum censuum X librarum antiquarum et (dg: d) dictorum quinque grossorum antiquorum domino nostro duci et trium grossorum antiquorum domino de Bucstel et (dg: quinque solidorum) #dicti census# viginti solidorum monete conventui de Berna et dicti hereditarii census sex solidorum (dg: conv) ecclesie de Berlikem et dicti hereditarii census quatuor solidorum dictis decano et capitulo ecclesie sancti Johannis in Buscoducis et dicte paccionis unius modii siliginis dicte mesure dicto Bitsken et dicte paccionis unius et dimidii modii' siliginis dicte mesure Jacobo Loze ex (dg: p) dictis integris hereditatibus annuatim solvendum. Testes Vere et Best datum in die Elizabeth.

BP 1182 p 642v 03 za 19-11-1401.

Jacobus Loze verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus Loze prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 642v 04 za 19-11-1401.

Johannes van Dijnther verhuurde 1 bunder beemd van voornoemde 3 bunder, te weten de bunder naast erfgoed van voornoemde Jacobus van Neijnsel, aan Henricus van Watermael en zijn vrouw Margareta dvw Henricus van der Schant of aan de langstlevende. Na overlijden van hen beiden gaat de beemd terug naar voornoemde Johannes.

Johannes de Dijnther unum (dg: iuger terre) #bonarium prati# de supradictis tribus (dg: iugeribus terre) bonariis prati scilicet (dg: ill) illud bonarium quod situm est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Jacobi (dg: l) de Neijnsel locavit recto locacionis modo Henrico de Watermael et Margarete sue uxori filie quondam Henrici van der Schant ab

eisdem ac altero eorum diutius vivente libere possidendum promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere et alter dictorum Henrici et Margarete diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint extunc dictum bonarium prati ad dictum Johannem de Dijnther revertetur et devolvetur. Testes datum supra.

**1182 p. 643r.**

in crastino Andree: donderdag 01-12-1401.

in festo Elizabeth: zaterdag 19-11-1401.

BP 1182 p 643r 01 do 01-12-1401.

Tielmannus zvw Ludovicus Foijnzen soen van Enghelen ev Weijndelmoedis ~~dw~~ Berwinus zvw Godefridus Lambrechts soen droeg over aan Reijnerus Scaden (1) alle goederen, die aan hem en zijn voornoemde vrouw Weijndelmoedis gekomen waren na overlijden van Elizabeth dvw Amelius Meijssen soen mv voornoemde Weijndelmoedis, (2) alle goederen, die wijlen voornoemde Berwinus en Elizabeth beloofd hadden als huwelijksgift aan voornoemde Tielmannus en Weijndelmoedis, bij hun huwelijk.

Tielmannus filius quondam Ludovici Foijnzen soen de Enghelen maritus et tutor legitimus Weijndelmoedis sue uxoris f[ilie quondam] Berwini filii quondam Godefridi Lambrechts soen omnia et singula bona (dg: sibi et dicte) mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi (dg: de) et [dicte] Weijndelmoedi sue uxori de morte quondam Elizabeth filie quondam Amelii Meijssen soen matris olim dicte Weijndelm[oedis] successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita atque omnia et singula bona que dicti quondam Berwinus et Elizabeth seu eorum alter promiserant dicto Tielmanno cum dicta Weijndelmoede nomine dotis et in subsidium matrimonii tempore quo dicti Tielmannus et Elizabeth per matrimonium copulabantur ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Reijnero) Reijnero Scaden promittens super omnia ratam servare. Testes Aa et Vere datum in crastino Andree.

BP 1182 p 643r 02 za 19-11-1401.

Nijcholaus Dircs soen van Oijen verkocht aan Henricus zvw Willelmus Stevens soen van Engelen 1 hont land, in de dingbank van Meerwijk, tussen Johannes gnd Claes soen enerzijds en erfgoederen gnd die Laren anderzijds, vrij van dijken en cijzen.

Nijcholaus Dircs soen de Oijen unum hont terre ad se spectans situm in jurisdictione de (dg: M) Merewijc inter hereditatem Johannis dicti Claes soen (dg: ex uno) ex uno et inter hereditates dictas die Laren ex alio hereditarie vendidit Henrico filio quondam Willelmi Stevens soen de Engelen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de hereditate ab omni aggere et censu libera. Testes Veer et Best datum in festo Elizabeth.

BP 1182 p 643r 03 za 19-11-1401.

Henricus die Monic nzvw Elizabeth gnd Sporbossche dvw Henricus Sporbossche en Arnoldus gnd Meijelsvoert ev Metta sv voornoemde Elizabeth verkochten aan Elizabeth dvw Johannes Coninc een b-erfcijns van 3 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een huis, erf en tuin, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen een gemene weg enerzijds en Nijcholaus van Brabant en Hermannus gnd die Lathouwer anderzijds, (2) 2 morgen land aldaar, tussen Gerardus gnd Hadewigen soen en Egidius gnd Willems soen enerzijds en de broers Johannes en Laurencius, kvw Reijnerus van Lijt anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Elizabeth Sporbossche ~~gekocht~~<sup>25</sup> had van Boudewinus zvw Petrus zvw Boudewinus van den Water.

<sup>25</sup> Zie ← BP 1178 f 386v 11 di 31-05-1390, verkoop van de erfcijns.

Henricus die Monic filius naturalis quondam Elizabeth dicte Sporbossche filie quondam Henrici Sporbossche et Arnoldus dictus Meijelsvoert maritus et tutor legitimus Mette sue uxoris sororis olim dicte Elizabeth hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie purificationis de et ex domo area et orto sitis infra libertatem oppidi de Buscoducis ad locum dictum Dungen inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Nijcholai de Brabant et Hermanni dicti die (dg: H Lat) Lathouwer ex alio atque ex (dg: duobus) duobus iugeribus terre sitis ibidem inter hereditatem (dg: Gerardi) Gerardi dicti Hadewigen soen et Egidii dicti Willems soen ex uno et inter hereditatem Johannis et Laurencii fratrum liberorum quondam Reijneri de Lijt ex alio (dg: quem) 'ex alio (dg: quem) quem censum dicta quondam Elizabeth Sporbossche erga Boudewinum filium quondam Petri filii quondam Boudewini van den Water 'prout in litteris hereditarie (dg: supportaverunt) vendiderunt Elizabeth filie quondam Johannis (dg: Coni) Coninc supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere in dicto censu existentem. Testes Veer et Best datum in festo Elizabeth.